РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Самбек
28.02. 2019 г.                                                                                                      № 5

	    О жилищной комиссии

Администрации Самбекского сельского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 04.05.2012 № 354 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», постановлением Правительства Ростовской области от 14.01.2016 № 3 «О порядке учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, принятия на этот учет (в том числе не по месту своего жительства), отказа в принятии на него, снятия с него». Уставом муниципального образования «Самбекское сельское поселение», в целях объективного и всестороннего рассмотрения вопросов, отнесенных законодательством к компетенции органов местного самоуправления в области жилищных отношений,  Администрация Самбекского сельского поселения, постановляет:
1.  Создать жилищную комиссию Администрации Самбекского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о жилищной комиссии Администрации Самбекского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Распоряжение Главы Самбекского сельского поселения от 14.03.2006 № 8 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Самбекского сельского поселения» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Самбекского сельского поселения

              М.А. Соболевский
Приложение №1
к постановлению

Администрации

Самбекского сельского поселения

от 28.02.2019г. № 5
Состав
жилищной комиссии

Администрации Самбекского сельского поселения
	Соболевский М.А.
Колесникова Н.А.
Члены комиссии:
	-
	Глава администрации Самбекского сельского поселения, председатель комиссии

-Ведущий специалист Администрации Самбекского сельского поселения-  заместитель  председателя  комиссии

Зацаренко В.В.                                       - Ведущий специалист Администрации Самбекского

                                                                   сельского поселения
Ляшенко Е.А.                                        - инспектор  Администрации Самбекского сельского

                                                                  поселения

Бомацара С.А.                                        - инспектор  Администрации Самбекского сельского

                                                                  поселения

Приложение №2
к постановлению

Администрации

Самбекского сельского поселения

от 28.02.2019г. № 5
Положение
о жилищной комиссии

Администрации Самбекского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и деятельности жилищной комиссии Администрации Самбекского сельского поселения (далее – жилищная комиссия, комиссия).

1.2. Жилищная комиссия создана с целью единообразного применения положений федерального и регионального законодательства в вопросах ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее – жилищный учет), признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, принятия на этот учет (в том числе не по месту своего жительства), отказа в принятии на него, снятия с него.
1.3. Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 04.05.2012 № 354 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», постановлением Правительства Ростовской области от 14.01.2016 № 3 «О порядке учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, принятия на этот учет (в том числе не по месту своего жительства), отказа в принятии на него, снятия с него».
1.4. Жилищная комиссия создается постановлением Администрации Самбекского сельского поселения и состоит из 5 (пяти) постоянных членов, включая председателя, заместителя председателя  и членов комиссии.

1.5. В состав комиссии могут входить должностные лица Администрации Самбекского сельского поселения.

2. Деятельность комиссии
2.1. Руководство деятельностью жилищной комиссии осуществляет председатель, который организует ее работу, созывает заседания и председательствует на них, дает поручения членам комиссии, утверждает протоколы и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.
2.2. Основной формой работы комиссии является заседание, созываемое по мере необходимости.
О месте, дате и времени заседания жилищной комиссии ее члены уведомляются заместителем председателя комиссии не позднее дня, предшествующего заседанию комиссии.
Заседания жилищной комиссии, как правило, проводятся в закрытой форме. На заседаниях комиссии могут присутствовать представители предприятий, учреждений и организаций, ходатайствующие по существу рассматриваемого вопроса и заявители.

2.3. Заседания жилищной комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины ее членов.

Решения жилищной комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, принимающих участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии  имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
2.4. Комиссия, в целях решения вопросов, возложенных на нее настоящим постановлением:
ведет учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма;

ведет книгу учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

проводит перерегистрацию граждан состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма.

3. Порядок оформления решений жилищной комиссии

3.1. По вопросам, отнесенным к ее компетенции, жилищная комиссия принимает решения в форме заключений, рекомендаций или предложений.

3.2. Все принятые на заседаниях жилищной комиссии решения оформляются в виде протокола, который утверждается председателем комиссии и подписывается  всеми членами.
3.3. В протоколе должно быть указано:

повестка дня, время, место заседания комиссии;

информация о числе участников заседания и отсутствующих;

ход обсуждения с кратким изложением выступлений, юридической экспертизы представленных на рассмотрение документов;

принятые решения с указанием итогов голосования по каждому вопросу повестки дня заседания, наличие или отсутствие особых мнений;

подпись председателя, членов и секретаря комиссии.

Особое мнение члена комиссии записывается в протокол заседания или прикладывается на отдельном листе за его подписью.

3.4. Решение жилищной комиссии, оформленное в виде протокола, передается в Администрацию Самбекского сельского поселения в день проведения заседания комиссии, для рассмотрения и принятия соответствующего решения.
3.5. Принятые жилищной комиссией решения подлежат обязательному рассмотрению Администрацией Самбекского сельского поселения.